Рег. №___________                                        Директору МБОУ СОШ
Приказ от «___»______20___г. №___-у       г. Невинномысска
                                               Т.Г. Александровой
______________________________
______________________________
(ФИО родителя, законного представителя  полностью)
_______________________________________________
(проживающего по адресу)
_______________________________________________
(контактный телефон)
_______________________________________________
(эл. почта)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего сына (дочь)__________________________________
                                             (указать Ф.И.О. (последнее – при наличии)ребенка, дату рождения ребенка)
______________________________________ «____»_____________20____г.р.
проживающего по адресу:___________________________________________,
в __ класс МБОУ СОШ №16. Ранее обучался(лась) в_____________________.
Имею право первоочередного/преимущественного приема, _______________
__________________________________________________________________
                                               (указать при наличии права)

Необходимо обучение по адаптированной образовательной программе и (или) создание специальных условий для организации обучения обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссией (при наличии) или ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации:______________________________________________________
                         (указать при необходимости программу и (или)условия для организации специального обучения)
Согласна(сен)/не согласна(сен) на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе__________________________________________
                                                                                  (указать в случае необходимости обучения указанного поступающего)

Дополнительные сведения:
Мать: _____________________________________________________________
Контактные телефоны: ______________________________________________
Отец: _____________________________________________________________
Контактные телефоны: ______________________________________________

С Уставом учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами, правилами внутреннего распорядка учащихся, с режимом работы учреждения    ознакомлен(а).
«___»______________20_____ год         ______________   _________________
                                                                                                         (подпись)                          (расшифровка подписи)

К заявлению прилагаются:
- копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)_____экз.;
- копия свидетельства о рождении ребенка____________________    ____экз.;
- копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования ребенка, если в учреждении обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра;
- копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости)____экз.;
- копия документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справка о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории, или в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования____экз.;
[bookmark: _GoBack]- справка с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка (при наличии права первоочередного приема на обучение)______экз.;
- копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии)____экз.;

Даю согласие МБОУ СОШ № 16 на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка _____________________________в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации его обучения и воспитания при оказании муниципальной услуги.
«___»______________20_____ год         ______________   _________________
                                                                                                         (подпись)                          (расшифровка подписи)